[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.05.2023
№ 429

О внесении изменений в Документ
планирования регулярных
перевозок по муниципальным
маршрутам города Перми,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 22.03.2017 № 210

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Пермской городской Думы от 24 мая 2016 г. № 96
«Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 28 ноября
2016 г. № 1057 «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам города Перми», в целях совершенствования нормативных правовых актов в сфере организации транспортного обслуживания населения города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 22 марта 2017 г. № 210 (в ред.
от 03.05.2018 № 265, от 18.12.2018 № 999, от 29.03.2019 № 181, от 30.04.2019
№ 143-П, от 06.06.2019 № 251, от 08.07.2019 № 366, от 30.09.2019 № 614,
от 17.10.2019 № 732, от 05.12.2019 № 972, от 03.02.2020 № 101, от 18.03.2020
№ 234, от 06.04.2020 № 321, от 22.05.2020 № 451, от 07.07.2020 № 583,
от 10.09.2020 № 815, от 30.09.2020 № 912, от 08.12.2020 № 1239, от 15.01.2021
№ 8, от 18.03.2021 № 168, от 03.06.2021 № 400, от 02.07.2021 № 494, от 12.08.2021
№ 596, от 16.09.2021 № 712, от 29.10.2021 № 955, от 24.12.2021 № 1220,
от 14.04.2022 № 284, от 09.08.2022 № 666, от 29.09.2022 № 877, от 23.11.2022
№ 1179, от 19.01.2023 № 29, от 17.02.2023 № 120, от 31.03.2023 № 256).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Хайруллина Э.А.

И.о. Главы города Перми                                                                             Э.А. Хайруллин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 26.05.2023 № 429
[bookmark: P43]

ИЗМЕНЕНИЯ
в Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам города Перми,
утвержденный постановлением администрации города Перми от 22 марта 2017 г. № 210

1. В разделе 1:
1.1. в подразделе «Муниципальные маршруты регулярных перевозок автомобильным транспортом
по регулируемым тарифам»:
1.1.1. в строке 17:
1.1.1.1. в графе 5 слова «(по требованию)» исключить;
1.1.1.2. в графе 6 слова «(по требованию)» исключить;
1.1.2. в строке 23:
1.1.2.1.в графе 5 слова «(по требованию)» исключить;
1.1.2.2. в графе 6:
1.1.2.2.1. слова «(по требованию)» исключить;
1.1.2.2.2. после слов «улица Академика Веденеева,» дополнить словами «микрорайон Энергетик,»;
1.1.3. в строке 31:
1.1.3.1. в графе 5 слова «(по требованию)» исключить;
1.1.3.2. в графе 6 слова «(по требованию)» исключить;
1.1.4. в строке 35:
1.1.4.1. в графе 5 слова «(по требованию)» исключить;
1.1.4.2. в графе 6 слова «(по требованию)» исключить;
1.1.5. в графе 5 строки 55 после слов «микрорайон Чапаевский,» дополнить словами «улица Целинная,»;
1.1.6. в строке 70:
1.1.6.1. в графе 5 слова «(по требованию)» исключить;
1.1.6.2. в графе 6 слова «(по требованию)» исключить;
1.1.7. дополнить строками 80, 81 следующего содержания:
	80
	72
	Улица Милиционера Власова – ЦУМ
	только в установленных остановочных пунктах
	по улицам: Мира, Стахановская, шоссе Космонавтов, Колхозная площадь, Пушкина, Борчанинова, Петропавловская, Комсомольский проспект, Ленина;
с остановочными пунктами: улица Милиционера Власова, Ипподром, улица Дениса Давыдова (по улице Мира), улица Космонавта Леонова (по улице Мира до перекрестка с улицей Космонавта Леонова), улица Одоевского (по улице Мира), Дворец культуры имени Гагарина, улица 9-го Мая, улица Советской Армии, улица Чайковского, улица Стахановская (по улице Мира), улица Снайперов, улица Баумана, улица Блюхера, улица Мильчакова, Автовокзал (первая посадочная площадка от улицы Революции), Центральный рынок, улица Пушкина, Универсам, улица Ленина, улица Попова (по улице Петропавловской), улица Осинская, ЦУМ
	по улицам: Ленина, Борчанинова, Пушкина, Колхозной площади, шоссе Космонавтов, Стахановская, Мира;
с остановочными пунктами: ЦУМ, улица Куйбышева/Филармония, улица Попова (по улице Ленина), улица Ленина (по улице Борчанинова), Универсам, улица Пушкина, Центральный рынок, Автовокзал (по шоссе Космонавтов, вторая посадочная площадка от улицы Попова), улица Мильчакова, улица Блюхера, манеж «Спартак», улица Баумана, улица Снайперов, улица Стахановская, улица Чайковского, улица Советской Армии, улица
9-го Мая, Дворец культуры имени Гагарина, улица Одоевского (по улице Мира), улица Космонавта Леонова (по улице Мира), улица Дениса Давыдова (по улице Мира), Ипподром, улица Милиционера Власова (по улице Мира)

	81
	76
	Площадь Восстания – улица Попова
	только в установленных остановочных пунктах
	площадь Восстания, Славянова, Лифанова, Якова Свердлова, Уральская, Северная дамба, Парковая, Екатерининская, Комсомольский проспект, Ленина, Попова;
с остановочными пунктами: площадь Восстания, улица 1905 года, улица Ивановская, Рабочий поселок, Дворец культуры имени Ленина, улица Розалии Землячки, Цирк, Разгуляй, улица Максима Горького, Театр юного зрителя, улица Екатерининская (в районе дома № 32 по Комсомольскому проспекту), ЦУМ, улица Попова (по улице Попова)
	по улицам: Попова, Петропавловская, Комсомольский проспект, Луначарского, Николая Островского, Достоевского, Парковой, Северной дамбе, Уральской, Якова Свердлова,
1905 года, Соликамская, Мостовая, площадь Восстания;
с остановочными пунктами: улица Попова
(по улице Попова), улица Осинская, ЦУМ, улица Сибирская, улица Максима Горького, Разгуляй, Цирк, улица Розалии Землячки, Дворец культуры имени Ленина, Рабочий поселок, улица 1905 года, площадь Восстания

1.2. в подразделе «Муниципальные маршруты регулярных перевозок автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам» строку 12 изложить в следующей редакции:
	12
	300 «т»
	Станция Пермь-I – станция Пермь-II – улица
1905 года
(кольцевой)
	только в установленных остановочных пунктах
	по улицам: Монастырской, Окулова, площади Гайдара, Ленина, площади Гайдара, Ленина, Комсомольскому проспекту, Комсомольской площади, Комсомольскому проспекту, Чкалова, Героев Хасана, Чернышевского, площади Карла Маркса, Сибирской, Революции, Средней дамбе, бульвару Гагарина, Крупской, Уральской, Якова Свердлова, 1905 года, Соликамской, площади Восстания, Славянова, Лифанова, Якова Свердлова, Уральской, Северной дамбе, Пермской, Ленина, Сибирской, Монастырской, площади Европы;
с остановочными пунктами: станция Пермь-I, Художественная галерея, станция Пермь-II, улица Борчанинова, ЦУМ, Комсомольская площадь, площадь Ветеранов, улица Революции, площадь Дружбы, площадь Восстания, улица 1905 года, Рабочий поселок, Цирк, улица Ленина (по улице Сибирской), станция Пермь-I

2. В разделе 2 в подразделе «Муниципальные маршруты регулярных перевозок автомобильным транспортом
по регулируемым тарифам»:
2.1. в графе 14 строки 74 слова «30 ноября 2022 г.» заменить словами «30 июня 2025 г.»;
2.2. дополнить строками 80, 81 следующего содержания:
	80
	72
	Улица Милиционера Власова – ЦУМ
	06-00/06-00/06-00
	23-00/23-00/23-00
	0,3
	М3
	большой
	13
	8
	6
	13
	5,0
	временный. по 30 ноября
2024 г.

	81
	76
	Площадь Восстания – улица Попова
	06-00/06-00/06-00
	23-00/23-00/23-00
	0,3
	М3
	большой
	11
	8
	6
	11
	5,0
	временный по 31 января 2025 г.

3. В разделе 5 подраздел «Муниципальные маршруты регулярных перевозок автомобильным транспортом
по регулируемым тарифам» дополнить строками 77-79 следующего содержания:
	77
	72
	Улица Милиционера
Власова – ЦУМ
	сентябрь 2023 г.
	01 ноября 2023 г.
	1 год 1 месяц

	78
	76
	Площадь Восстания – улица Попова
	сентябрь 2024 г.
	01 декабря 2024 г.
	2 месяца

	79
	88
	Станция Пермь-II – улица Трамвайная
	июнь 2023 г.
	01 августа 2023 г.
	3 месяца

	февраль 2025 г.
	01 апреля 2025 г.
	3 месяца

image1.png

image2.wmf